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Муницип€Lпьное общеобразовательное

r{реждение Кладовицк€ш основн€UI
общеобр€вовательная школа

152103, Ярославская обл., Ростовский р-он,
с.Ново-Никольскоо, ул. Совхозная, дом 7

Об устранении выявленных
нарушений

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Управления муниципального контроля администрации Рос'говского

муниципального района Ярославской области

В соответствии с приказом начальника Управления муниципального
контроля администрации r'остовского муниципального района ЯрославскоЙ
области прик€ва от 26 февра_гrя 2024г. Jф б кО проведении выеЗДной плановоЙ

проверки), на основании ]шана контрольных мероприятиЙ По ВнУТРеННеМУ

муниципальному финансовому контролю Управления муниr{иПалЬнОГО

контроля администрации Ростовского муницип€tльного района ЯрОСлавской

области на 2024 год, в со)тветствии с пунктом 10 рЁвдела II кНазначение
контрольного мероприятия и подготовка к его проведению> федер€LлЬнОГО
стандарта внутреннего г()сударственного (муниципЕLльного) финансового
контроля <<Проведение пповерок, ревизий и обследований и оформление иХ

результатов>, утвержденнr)го лостановлением Правительства Российской
Федерачии от 17.08.2(.0.\Гс1235, в период с 04 марта 2024г. по 18 марта
2024г, в отношении муницип€шьного общеобразовательного учреждения
Кладовицкой основной обшlеобразовательной школы (далее tlo тексту
Учреждение, Заказчик, Объект контроля, МОУ Кладовицкая ООШ) проВеДена

плановая выезднаrI пров()рка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовьIх актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечениrI государственных и муницил€шьных
нужд в отношении отдеJIьнI,Iх закупок для обеспечения нужд района.
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Проверенный период: с 01.01 .2022r. по 31.I2.2023r.
Акт выездной плановой проверки (далее-контролъное мероприятие) в

МОУ Кладовицкой ООШ от 05 апреля 2024r.
В ходе контрольного мероприятия выявлены след}rющие нарушения:
1. В нарушение ст.6, ч.1 ст.12, ст.22, ч.4 ст.93 Федераrrъного закона 44-

ФЗ при осуществлении закупки у единственного поставщика в сл)лIае,
предусмотренном п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона 44-ФЗ, не проведено
обоснование начальной (максимальной) цены:

- по договорам на общую сумму 52425З 1,94 рублей, заключенным в
2022 году;

- по договорам, закJIIоченным в первом кварт€uIе 2023 года на общую
сумму 287 672,61 рублей.

2. В нарушение ст.307 Гражданского кодекса РФ, r1.2 ч.1 ст.94
Федерального закона J\Ъ44-tDЗ,

- п.4.5 Контракта энергоснабжения J$763361001117 от 13 февраля 2023
года Учреждением допущено несвоевременное
сумму 394412,50 рублей по предварительной

исполнение обязателъств на
и окончательной оплате за

энергоснабжение в течение 202З года;
- п.8 ,.Щоговора Ns ?5l2Зl2lСlВ от 20 июля 202З года Учреждением

допущено несвоевременное исполнение обязательств на сумму 20657,З8

рублей по предварительной оплате, окончательной оплате за холодное
водоснабжение и водоотведение;

- п.8 ,Щоговора Ns 75l23l2lclB от 13 февраля 202З года Учреждением
допущено несвоевременное исполнение обязательств на сумму 3З946,0З

предварите.ltыrой оплате, окончательной оплате за холодноерублей по
водоснабжение и водоо,],вед ение;

- п.б.5 МунлlцигrdлыIого контракта }lb 104-2З от 31 января 2023 года
Учреждением допущено несвоевременное исполнение обязательств на
сумму 268З01,19 рублей псl предварительной оплате, окончательной оплате
за поставку тепловой энергlли и ГВС (теплоносителя в горячей воде);

_ п.6.5. Муниципzulьного контракта J\b 104-2211 от 07 ноября 2022 года
Учреждением в период действия контракта не осуществлялись перечислениrI
цредварительных (авансовrлх) платежеЙ в размере ЗOО/о в ТекУщеМ ПеРиОДе

поставки на счет'fеплоснаб жающей организации;
- п.6.5. МуниципulJIьного контракта }lЪ 104-22lt от 07 ноября 2022 года

Учреждением допущено несвоевременное исполнение обязательств на
сумму 694556,77 рублей псr предварительной опJIате, окончательноЙ оплате
за тепловую энергию и (ГВtЭ) теплоноситеJIя.

3. В нарушение ст.307 Гражданского кодекса РФ, п.2 ч.13.t ст.34, T1.2

ч.1 ст.94 Федера-ltьного заI:0на J\Ъ44-ФЗ, л.2.5.,Щоговора J\bl от 17.05.202Зг
Учреждением допущено несвоевременное исполнение обязательств в части
оплатьI поставленного , )Bar,)a на сумму 12t00,00 рублей.

4. В нарушение п.4.1 ,Щоговора J\b82 от |З.09.2023г Учреждением
произведена оплата ИII Алексееву С.В. с нарушением срока,
предусмотренного договор()м -12 октября 202З года (платежное пор)п{ение Ns
З0707 от 12.10.2023г).

5. В наруше]{ие п.8.1. .Щоговора претензионная работа по отношению к
Поставщику в связи с нарушением сроков поставки Учреждением не велась.



I
Согласно передаточному акту Ns90 от I5.I2.202Зг lЦt Алексеев С.В.
ОСУщесТвил поставку двери металлической 2000*860 с нарушением сроков
поставки предусмотренных договором - 15 декабря 2023 года.

- УПРаВЛеНИе МУнициlIалъного KoHTpoJuI администрации Ростовского
муницип€UIъного района в соответствии со статьями 269.2 и 270.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, tý/нктами 7 и 8 федерального
СТаНДаРТа ВНУТреннего государственного (муниципального) финансового
КОНТРОЛя <<Реализация результатов проверок, ревизиЙ и обследований>>,

УТВержДенного постановлением Правительства Российской Федерации от
23 .07 .2020 J\9 1 09 5 (да-lrее-федер€шьный стандарт JФ 1 09 5 )

трЕБуЕт
принять меры по устранению нарушений, причин и условий

выявленных нарушений, а именно:
- ПО ПУНКТУ 5 наt iоящего представлениrI произвести начисление пени

ИП Алексееву С.В. по Щоговору J\b82 от 13.09.2023г. за несвоевременную
поставку товара - двери мет€Illлической (размер 2000*860);

- РаССМОТРеТЬ информацию об ук€ванных в пунктах 1-4 настоящего
ПРеДсТаВления нарушениях и принять меры по устранению причин и условий
нарушений.

Информацию о резуJIьтатах исполнения настоящего представления с
приложением копий доIсументов, подтверждающих его исполнение,
ПреДсТаВить в Управление муницип€lльного контроля администрации
Ростовского муниципutльного района не позднее 03 пюня 2024 года.

Срок исполнения настоящего представления может быть однократно
продлен в соответствии с пчнктами |9-22 федерального стандарта J\lr1095.

Невыполнение в устаЕIовленtrый срок настоящего представления влеI{ет
административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5
Кодекса Российской Фелt:рации об администрати правонарушениях
(Собрание законодател.ьства Российской Федера 2а02, ЛЬt, ст.1;20tЗ;
NsЗ 1,ст.4 1 91 ; 201 7, J\b2+, ст,3487).

Начальник управления
муниI{ипtUIъного контроля

Исп. Лукъянова Елена 1r;reKca,щpotrHa
(485з6) 6-58-71

().А. Лапшов


